sumit, put angelus cōparat ad res māles. Scōa, put comparat ad res māles. Tertia, put cōparat ad suū actū intelligēdi. Quarta, put cōparat ad ordinē vñuer si. Quinta, put cōparat ad suū modū intelligēdi fz q̄e p ficit. ¶ Prīa via sic pz, dicebat enī supra q̄ vn̄ ē āge lus nō poterat cāre actū intelligēdi in alio angelō. Nā lz ipse angelus de se sit forma abstracta. Ista sua sit forma actu intelligiblē tñ sba ipsius angelī ut dīcebat poterit cāre actū intelligēdi in intellectu ppriō. nō aut in intellectu alteri? āgelī: qz ut dicebat agēs & patiēs debet eē sīl. Lū igit̄ sba angelī sit sumū cū intel lectu eius nō aut sit sīl cū intellectu alītius angelī nisi illaberet ipsi angelō q̄ soli deo cōpetit: qz solus ipse illabit spūalī mēti: nullo mō pcedimus q̄ sba vñi an gelī possit cāre actū intelligēdi in intellectu alteri?. sed qua rōne nō pōt cāre actū intelligēdi. nō poterit ēt causare spēm intelligiblē. Nā cū spēs intelligiblē sit in intellectu ipsi angelī opteret vñi angelū ēē sīl cū intellectu alterius. & per pns illabi mēti eius: fz caret in eo spēm intelligiblē. Nā lz istas corporū sit fm ordinē situale ut corpora dicunt ēē sīl qñ se cōtigūt fm situ ut supl̄ diffusū declarabat. Simultas tñ spūuz qb̄ per se nō cōpetit ordo situallis erit fz ordine eēn tialē ut tūc erit spūs sīl cū spū. qñ eēntia vñi erit eēn tia alterius. nō aut erit spūs sīl cū spū qñ eēntia vñi erit iuxta eēntia alterius. nā qui sic imaginant spūm cū spū ēē sīl imaginant in eis similitatē situale nō eēntialē. nō igit̄ per se loquēdo erit spūs siml̄ cū spū nisi eēntia vnius sit in eēntia alteri? quo posito vñus illa beret alteri q̄ iuxta scōz sñiam ēē nō pōt qz soli del hoc est, ppriū. Solus ergo deus spēm intelligiblē & actū intelligēdi pōt cāre in intellectu ipsi āgelī. vñ? aut angelus in intellectu altius nec spēm nec actū pōt effi cē. & si spūalī ad se iuicē nō possūt cāre spēs intelligibiles multomagis ipsa corporalia que maliora grossi ora & min⁹ actua sit in spūalī intelligiblē spēs cā re nō poterūt. Nam si spūs spūm illabi nō pot multomagis nec corpus spūi illabi poterit. ¶ Scōa via ad hoc tde sumit, put angelus cōpat ad istas res māles & ad ista corporalia, sed hec via aliquo mō tāgit articulos. Imitit enī hec via mō quo āgelus est in loco & mō quo attingit hi⁹ corpora, sed desistēta ange li in loco articli vident. sibi ptradicere. Nā vñus articulus dicit q̄ dicere q̄ sbe separate nunq̄ sit fz sba vñomē est erroz. alīomo est uerū. erroz enī est si itelli gat ita q̄ ipsa sba angelī nō sit in loco, sed si intelligit q̄ sba sit rō eēndi in loco. uerū est q̄ sbe separate nūl q̄ sit fz sba in loco. vult ḡ iste articulus q̄ sba ange li nō sit rō q̄re angelus sit in loco. & qz in āgelo nō sit nūl sba virtus & opatiō. si angelus nō est in loco fm sba erit in loco per virtutē & opatiōnē. Ali⁹ aut articulus dicit q̄ erroz est sba āgelī nō cē sine opatiōe in loco. Ista aut vident sibi ptradicere. qz si opatio est rō q̄re sba angelī sit in loco sine opatiōe. ḡ nō erit et sba in loco. ppter qd sciēdū q̄ ppositio per large sup̄a pōt facere locutionē simplicē, ut aliqd est in loco per sba. qz ipsa sba est in loco licet nō sit rō q̄re aliqd sit in loco. igit̄ fz locutionē simplicē corpus est in loco per sba. qz ipsa sba corpis est in loco tñ pprie loquēdo. per. nō facit locutionē simplicē, sed magis dicit cām & rōne q̄re aliqd sit tale & sic loquendo de per. corpus nō est in loco per sba sed per quantitatē qz sba nō est rō q̄re corp⁹ sit in loco. fz quātitas. Ad uertēdū tñ q̄ aliqñ p dīc rōne eēndi aliqñ dicit hoc exclusiue. i. excludēdo illud cui⁹ est rō. aliqñ inclusiue idest icludēdo illud. dicit⁹ enī q̄ lapis est in aia per

De cognit. angel.

quam spēm q̄ spēs est rō q̄ lapis sibi eē dicat. & corp̄ est in loco per suā quātitatē q̄ quātitas est rō q̄ sba corporis sit in loco. nō tñ in eodē mō hoc & illud. q̄ sic spēs est rō q̄ lapis dicat eē in aia. q̄ ex hoc excludi tur lapis ab existētia in aia. q̄ ipsa sba lapidis nō est in aia. s̄ sic sba corporis est in loco per quātitatē q̄ sba corporis nō excludit ab existētia in loco. vere enī sba corporis ī in loco l̄ s̄ sibi mediāte alio ut mediāte quātitate. lapis ḡ est in aia p̄ solā spēz & sine spē nō est sibi. t. nō est sibi nisi per spēm. sed nō est sic sba corporis in loco per quātitatē ut q̄ nō sit sibi sine quātitate. i. q̄ sit sibi per quātitatē tñ q̄ excludit inde sba. & sic sibi est hoc dicere de existētia corporis in loco per quātitatē sic falsuz est dicere de existētia angell in loco per opationē. ut q̄ sit angelus in loco per opationē q̄ si ne opatiōe suba et̄ nō sit in loco. hoc ergo forte intēdit negare sile articulus dicēs errore eē dicere subaz angelini nō eē in loco sine opatiōe q̄ nō est sibi per opatiōe tñ q̄ excludatur inde sba sicut lapis est in aia per speciem tñ; q̄ ipsa sba lapidis in aia non existit. Angelus ḡ in istis reb̄ corporalib̄ est per opatiōez; ut sibi est ubi operat. Ex hys ḡ que dixim̄ pcedem̄ ad pbādū ppositū distinguētes duplicē cōtactū situ alē & v̄rtuale. Situalis aut̄ p̄tact̄ est cū ultima co-
poz se p̄tingut ut aq̄ situallter attingit aerē: uel econ-
uersio. qñ ultime eoz sufficiet adinuicē plūgunt. v̄r-
tuallr v̄o aer & aq̄ se p̄tigunt qñ adinuicē agit & pati-
unt. & h̄c p̄tact̄ est fortior & p̄fūdior q̄ situallis. nā si
situallis p̄tact̄ est in extremitatib̄ tñ. virtualis v̄o est
i corpe toto. de hoc aut̄ p̄tactu virtuali dōz est q̄ sibi
tracta tñ actione alterius nō remaneret p̄tact̄ n̄lō
mō aliez ip̄imeret aliquid in reliquo. ut si ignis & aer
se p̄tingeret virtualr & subtracta actiōe ignis nō pos-
set nālīter remanere talis p̄tact̄ de necessitate p̄clu-
deret q̄ aer in ignē n̄b̄ sibi ip̄imeret: imo est hoc ita p̄
se q̄ si def̄ ppositū p̄tactis statū orquef oppositū an-
cēdētis. Nā si def̄ q̄ aer in ignē aliquid ip̄imat p̄cludet
stati & subtracta actiōe ignis adhuc remanet p̄tact̄
vn̄ ad alterū. q̄ si aer i ignē aliquid ip̄imit subtracta
actiōe ignis adhuc remanet p̄tact̄ l̄ nō remanet p̄ta-
ct̄ v̄tualis ex ip̄ressiōe scā ab igne: remanet tñ ex im-
p̄issiōe scā ab aere. cū ḡ totarō p̄tact̄ spūalii ad cor-
palia sumat ex pte spūaliū. q̄ s̄ dñr spūalia in corpora
lib̄ existē & ea p̄tigere q̄ circa sp̄az opationē habent
p̄tact̄ est q̄ subtracta actione spūaliū nāe cursum re-
manere nō possit talis p̄tactus. sed ut dicebam̄ quo-
tēscūq̄ aliquoz̄ est talis p̄tact̄. & subtracta opatiōne
vn̄ talis p̄tact̄ remanere nō pōt: ex hoc excludit
q̄ alio in sp̄m n̄b̄ efficiat & nihil ip̄imat. Iḡt q̄ sub-
tracta actiōe spūaliū nō remanet p̄tact̄ ut spūalia &
corpalia fatēdū est q̄ fm nāe curū corporalia in pu-
re spūalia n̄b̄ p̄nt ip̄imatere. & q̄ tota dubitatio.
utrū angelus itēlligat per spēs a reb̄ acceptas oritur
ex istis corporalib̄ que tata uariationē h̄n̄t & diffici-
le est sustinere quō angelus per spēs inatas possit tot
uaria cognoscere & manere q̄r in istis corporalib̄ est
multiplicatio indiividuoꝝ sub eadē spe: ideo inkti ope-
ratū sūt q̄ nō possit angelus p̄ticularia istoz̄ sensibiliū
difficile cognoscere nisi ab hiꝝ p̄ticularib̄ in intellectu
et̄ aliquid ip̄imat. q̄r s̄ p̄p̄t ista sensibilita orit̄ diffici-
tas. & onlum est q̄ illa sensibilita in spūales sbas n̄b̄
possint ip̄imere. p̄cedēdū est q̄ angelus hec sensibilita
nō cognoscat p̄ spēs ab eis acceptas l̄ dñuinit̄ con-
creatas. & si hec sensibilita nō cognoscit per spēs ab eis
abtractas multomagis nō cognoscet hoc mo ipa ab
abstracta in qb̄ minor est uariabilitas & de qb̄ nō pos-